Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090300233

233

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 4/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2024
O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG por intermédio da Secretaria

Municipal de Obras Públicas torna público o Processo Licitatório Nº 38/2024 Concorrência
Eletrônico Nº 04/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRA E ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PMF NOS
BAIRROS SÃO RAFAEL E DIAMANTE I NA SEDE DESTE MUNICIPIO, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE DE Nº 948892/2023/MCIDADES/CAIXA. Inicio da Sessão Eletrônica: Às 8:00
(Oito horas) do dia 17/09/2024 na Plataforma Licitar Digital
(https://app.licitardigital.com.br/login). Edital na integra está disponível no Site do
Município (www.coracaodejesus.mg.gov.br) e Plataforma Licitar Digital
(https://app.licitardigital.com.br/login). Maiores informações através do e-mail:
licitacoracao@yahoo.com.br ou pelo telefone: (38)3228-2282.

Coração de Jesus- MG, 2 de Setembro de 2024
MANOEL LOURENÇO ALVES RUAS

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 5/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2024
O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG por intermédio da Secretaria

Municipal de Obras Públicas torna público o Processo Licitatório Nº 39/2024 Concorrência
Eletrônico Nº 05/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRA E ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM PMF NO
BAIRRO SÃO RAFAEL NA SEDE DESTE MUNICIPIO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE DE
Nº 953235/2023/MCIDADES/CAIXA. Inicio da Sessão Eletrônica: Às 14:00 (quatorze horas)
do dia 17/09/2024 na Plataforma Licitar Digital (https://app.licitardigital.com.br/login).
Edital na integra está disponível no Site do Município (www.coracaodejesus.mg.gov.br) e
Plataforma Licitar Digital (https://app.licitardigital.com.br/login). Maiores informações
através do e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br ou pelo telefone: (38)3228-2282.

Coração de Jesus- MG, 2 de Setembro de 2024.
MANOEL LOURENÇO ALVES RUAS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2024 - Processo nº 050/2024. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos de panificação,
hortifrutigranjeiros e carnes para atender as secretarias e setores da Prefeitura Municipal
de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva ME, EPP e MEI, torna
público o extrato das seguintes Atas de Registro de Preços: ARP nº 050/2024 - 01. BOI
BRANCO LTDA ME - CNPJ: 20.044.201/0001-06. Valor: R$ 774.593,20. Vigência: 28/08/2024
a 28/08/2025.ARP nº 050/2024 - 02. COMERCIAL POCO VERDE LTDA - CNPJ:
23.383.284/0001-48. Valor: R$ 414.641,33. Vigência: 28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº
050/2024 - 03. INDUSTRIA DE LATICINIO ARTEMINAS LTDA EPP - CNPJ: 01.517.403/0001-75.
Valor: R$ 260.793,00. Vigência: 28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº 050/2024 - 04. INVICTUS
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ: 44.922.087/0001-20. Valor: R$ 148.023,10. Vigência:
28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº 050/2024 - 05. MORIA DISTRIBUIDORA - CNPJ:
19.507.593/0001-05. Valor: R$ 449.001,96. Vigência: 28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº
050/2024 - 06. PANIFICADORA LUMA LTDA ME - CNPJ: 86.478.351/0001-28. Valor: R$
418.071.65. Vigência: 28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº 050/2024 - 07. PAO DE OURO
LTDA ME - CNPJ: 08.880.595/0001-29. Valor: R$ 569.588.69. Vigência: 28/08/2024 a
28/08/2025. ARP nº 050/2024 - 08. SANIA MARTINS BORGES ME - CNPJ: 28.097.325/0001-
53. Valor: R$ 256.801,62. Vigência: 28/08/2024 a 28/08/2025. ARP nº 050/2024 - 09. WW
LICITACOES LTDA - CNPJ: 54.795.688/0001-72. Valor: R$ 412.605,19. Vigência: 28/08/2024
a 28/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2024 - Processo nº 074/2024. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a Gestão Municipal de Saúde
do Município de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva ME,
EPP e MEI, torna público o extrato das seguintes Atas de Registro de Preços: ARP nº
074/2024 - 01. A.D. DAMINELLI EIRELI - CNPJ: 10.749.758/0001-80. Valor: R$ 48.260,00.
Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 02. ALIANCA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 36.730.875/0001-96. Valor: R$ 68.100,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 03. CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA
SAUDE HUMANA E ANIMAL LTDA - CNPJ: 48.450.303/0001-32. Valor: R$ 7.600,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 04. CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74. Valor: R$ 18.428,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 05. CONEXAO MÉDICA COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 05.359.481/0001-40. Valor: R$ 251.757,50. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP
nº 074/2024 - 06. DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor: R$ 53.775,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 07. DM
LOGISTICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 31.396.050/0001-63. Valor: R$ 91.640,70. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 08. DRMDISTRIBUIDORA REGIONAL DE
MEDICAMENTOS LTDAEPP - CNPJ: 26.760.171/0001-02. Valor: R$ 198.677,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 09. EREMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.340.103/0001-88. Valor: R$ 7.800,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 10. ESF II PRODUTOS MÉDICO HOSPITA L A R ES
LTDA- CNPJ: 48.921.961/0001-65. Valor: R$ 8.120,00 Vigência: 21/08/2024 a
21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 11. EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 03.526.740/0001-72. Valor: R$ 13.501,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP

nº 074/2024 - 12. GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA -
CNPJ: 07.790.854/0001-68. Valor: R$ 7.000,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº

074/2024 - 13 GRAMS GRAMS LTDA - CNPJ: 10.448.145/0001-03. Valor: R$ 240.863,00.
Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 14. HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 01.571.702/0001-98. Valor: R$ 187.875,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 15. HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:41.500.407/0001-65. Valor: R$22.608,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 16. JT MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
51.892.897/0001-46. Valor: R$ 51.920,00 Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº
074/2024 - 17. KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
51.685.649/0001-24. Valor: R$ 3.550,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº
074/2024 - 18. LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 48.097.911/0001-05. Valor: R$
40.120,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 19. LYF DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 53.000.455/0001-73. Valor:
R$ 302.359,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 20. MAT MED
HOSPITALAR LTDAEPP - CNPJ: 02.305.767/0001-54. Valor: R$ 7.330, 00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 21. MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA
LTDA - CNPJ: 24.325.781/0001-52. Valor: R$ 273.328,40. Vigência: 21/08/2024 a
21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 22. NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E
MATERIAIS HOSP - CNPJ: 22.218.845/0001-90. Valor: R$ 241.907,00. Vigência: 21/08/2024
a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 23. P P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
52.808.009/0001-27. Valor: R$ 289.370,00 Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº
074/2024 - 24. RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 41.990.236/0001-08. Valor: R$

293.563, 50. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025. ARP nº 074/2024 - 25. Partes: ROYAL
MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.106.470/0001-65. Valor: R$ 161.649,00. Vigência:
21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 26. SAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
53.317.125/0001-06. Valor: R$ 88.220,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº
074/2024 - 27. SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.586.871/0002-50. Valor: R$
198.551,00. Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 28. ULTRA MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 42.946.717/0001-70. Valor: R$ 5.720,00
Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.ARP nº 074/2024 - 29. UP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
44.152.616/0001-53. Valor: R$ 35.100,00 Vigência: 21/08/2024 a 21/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

Processo Licitatório 055/2024. Pregão Eletrônico 018/2024. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte rodoviário coletivo de passageiros com
a finalidade de transportar os alunos do Município de Cruzeiro da Fortaleza para a
faculdade na cidade de Patos de Minas, atendendo o Setor de Transporte da Secretaria
Municipal de Educação. Sessão dia 17/09/2024 às 08:00 h. Local: Plataforma LICITANET.
Informações na sede da Prefeitura, no endereço: Praça do Santuário 1373, Centro, pelo
tel.: (34) 3835-1222 ou pelo site www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br.

A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, das 08:00 as 16:00 h, ser
obtido através do site, ou solicitada através do e-mail
licitação@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 2 de setembro de 2024
AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO DE ENTRE RIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

PROCESSO Nº 76/2024 -
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para

compor a merenda escolar em atendimento as demandas das escolas municipais de
Desterro de Entre Rios, MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos.

Através da Comissão de Contratação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está instaurando o processo, através do presente instrumento, nos
termos da Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes. Realização: 16/09/2024 às 09:00
horas. Local: Link para acesso: https://desterrodeentrerios.licitapp.com.br// Informações:
(031) 3736-1515 OU 31- 98359-7922 E-Mail- compras@desterrodeentrerios.mg.gov.br Site:
www.desterrodeentrerios.mg.gov.br .

Desterro de Entre Rios, 2 de Setembro de 2024.
ARTHUR ANDRADE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.025/2024

Processo Licitatório Nº. 171/2024
Código UASG 984445 Concorrência Eletrônica nº. 90025/2024, tipo menor valor, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra qualificada para a execução da cobertura do playground do
Cmei Jesus Pereira da Costa, e execução da reforma de almoxarifado e sala de apoio
pedagógico da Escola Municipal Professor Odilon Santiago, no município de
Divinópolis/MG. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 26/09/2024.

Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.compras.gov.br e www.divinopolis.mg.gov.br > Licitações. Contato: (37) 3229-8127 /
3229-8128.

Divinópolis, 30 de agosto de 2024.
LORRAN ALEXANDRE TAVARES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.137/2024

Processo Licitatório Nº. 250/2024
Pregão Eletrônico Nº. 90137/2024 - No Portal de Compras do Governo Federal - UASG
984445. OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e eventual de espaçadores para
inalação, lancetas para punção, preservativos masculino e seringa para insulina para os
pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Divinópolis/MG, conforme condições
e quantidades descritas no termo de referência e Anexo I do Edital. Data e horário da
abertura da sessão pública: as 13:00 horas do dia 30/08/2024.

Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras/pt-br; https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.divinopolis.mg.gov.br.
Contato: (37) 3229-6826.

Divinópolis, 30 de agosto de 2024.
KARINA ALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.049/2024

Processo Licitatório Nº 252/2024
Código UASG 984445- Concorrência Eletrônica nº. 90049/2024, tipo menor valor, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra qualificada para a execução das obras de calçamento de vias
em alvenaria poliédrica e drenagem pluvial, no município de Divinópolis/MG. Data e
horário do início da disputa: 09h00min do dia 23/09/2024.

Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.compras.gov.br e www.divinopolis.mg.gov.br > Licitações. Contato: (37) 3229-8127 /
3229-8128.

Divinópolis, 30 de agosto de 2024.
LORRAN ALEXANDRE TAVARES

Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ta 01/2024 - Ct 22/2024 - Pl 03/2024
Contratada: Construtora Ouro Minas Ltda. Objeto: Readequação da planilha orçamentária
por meio dos ajustes quantitativos dos serviços referente à inclusão de novos itens, e ao
acréscimo de quantitativo de projetos à realidade da obra. Acréscimo de R$ 20.322,84, que
representa um percentual de 8,18%. Prorrogação até 17/10/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-03T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial